



## ULUSLARARASI ÖRGÜTLER

Mitrany'e göre uluslararası örgütlerin yerine getireceği işlevleri yaratan ise ihtiyaçlardır. İhtiyaçlar, gelişen teknoloji çerçevesinde toplumlararası ilişkilerde şekillenmektedir.

**ULUSLARARASI REJİMLER;** devletlerin tek başlarına çözemeyecekleri sorunlu alanları düzenlemek için egemenlik devri yoluyla oluşturdukları hukuki kurallar ve mekanizmalar.

**MAASTRİCHT ANTLAŞMASI** Avrupa Toplulukları'ndan Avrupa Birliği'ne geçişi sağladı.

**Uluslararası işbirliğini geliştirmek ve barış ve güvenliği sağlamak** amacıyla kurulan ilk uluslararası örgüt, 1919'da Birinci Dünya Savaşı'nın ardından kurulan **Milletler Cemiyeti (MC)** örgütü.

Güvenlik Konseyi 15 üyeden oluşmaktadır. Bu 15 üyeden **beşi (sürekli-daimi üyeler)**, 23. maddede ismen verilmiş olan **ABD, SOVYETLER BİRLİĞİ, ÇİN, İNGİLTERE VE FRANSA'dır.**

**Barış İçin Ortaklık Projesi**, 1994 Brüksel Zirvesi'nde açıklanmıştır. Projenin genel amacı, Soğuk Savaş'ın ardından Avrupa'da ortaya çıkan güç boşluğunu NATO temelinde gidermektir.

**5 Mayıs 1949'da** Belçika, Danimarka, Fransa, İrlanda, İtalya, Lüksemburg, Hollanda, Norveç, İsveç ve Britanya **Londra Antlaşması'na imza atarak AVRUPA KONSEYİNİ kurdular.**

*Türkiye, AİHS'yi 1950'de imzalamış, 1954'te onaylamıştır. AİHM'ye bireysel başvuru hakkı ise 1987'de tanınmıştır.*

**YÖNETİM KURULU (GUVERNÖRLER KONSEYİ):** IMF'nin en üst karar alma organıdır.

**NİYET MEKTUPLARI:** IMF kaynaklarını kullanmak isteyen ülkelerin hükümetlerinin izleyeceği ekonomi politikalarına ilişkin olarak IMF Başkanı'na hitaben yazdıkları politika beyanı niteliğinde metinlerdir.

**ULUSLARARASI KALKINMA BİRLİĞİ:** Dünyanın en yoksul ülkelere faizsiz kredi ve hibe programları sağlayan kuruluşudur.

**GENEL KONSEY:** Ortaya çıkan ticaret uyuşmazlıklarını çözüme kavuşturmakla görevli Dünya Ticaret Örgütü organıdır.

**En Çok Kayrılan Ülke İlkesine göre,** üye ülkeler tüm taraflara aynı tarife oranını uygular, ayrımcı uygulamalar yapamaz.



**GÜNEY ORTAK PAZARI (MERCOSUR), Latin Amerika Entegrasyon Birliği bünyesinde doğmuş bir ekonomik bütünleşme girişimidir.**

**AFRİKA BİRLİĞİ TEŞKİLATI:** Sömürgecilik döneminin sona ermesinin ardından bir araya gelen Afrika ülkelerinin kurduğu, günümüz Afrika Birliğinin temelini oluşturan örgüttür.

*Gürcistan, Rusya ile yaşadığı çatışmalar sebebiyle BDT üyeliğinden çekilmiştir.*

**2001'de Özbekistan'ın katılımıyla da altı üyeli (Çin, Rusya, Kazakistan, Kırgızistan, Tacikistan ve Özbekistan) Şangay İşbirliği Örgütü resmen kurulmuş oldu. 2017'de Pakistan ve Hindistan'ın da katılımıyla ŞİÖ'nün üye sayısı sekiz oldu.**

**Uluslararası Af Örgütü'nün kendisini benzer birçok hükümet dışı örgütten de ayıran en önemli çalışma ilkesi, "ülke kuralı" dır. Bu kurala göre, örgüt temsilcilikleri buldukları ülkede hak ihlaline uğrayanlarla ilgili raporlama yapmamaktadır.**

**YEŞİL BARIŞ (Green Peace), 1971 yılından itibaren küresel düzeyde çevre sorunlarına karşı mücadele veren en önemli hükümet dışı uluslararası örgüttür.**

Greenpeace'in en önemli eylem biçimi, "**TANIKLIK ETME**" olarak adlandırılmaktadır.

Arap Birliğini diğer uluslararası örgütlerden ayıran en temel özellik; sadece Arap ülkelerinin bu örgüte üye olabilmeleridir.

**Bir ülkenin OECD'ye üye olabilmesi için;** insan haklarına dayalı, çoğulcu demokrasi ve serbest piyasa ekonomisi değer ve ilkelerine sahip olması temel kriterdir.